
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                               

__________________________________________________________________   

04.04.2023                                                                                                       № 27-п  
п.Новогригорьевка   

 

 

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории МО Новогригорьевский сельсовет на 

2017-2024 годы» за 2022 год 

 
 

          В соответствии с постановлениями Администрации муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет от 27.01.2017 № 6-п «О порядке 

разработке, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского 

района Оренбургской области» (с изменениями от 20.12.2017 № 61-п от 

29.03.2019 № 13-п), от 29.04.2017 № 19-п «Об утверждении муниципальной 

программы «Устойчивое развитие территории МО Новогригорьевский 

сельсовет на 2017-2022 годы» (с изменениями от 22.12.2017 № 62-п, от 

07.11.2019 № 56-п, от 27.04.2020 № 24-п, от 04.02.2021 № 8-п, от 

01.02.2022№ 7-п, от 15.06.2022 № 53-п, от 22.09.2022 № 67-п), 

Администрация муниципального образования Новогригорьевский сельсовет  

 п о с т а н о в л я е т: 

        1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории МО Новогригорьевский сельсовет на 

2017-2024 годы» за 2022 год, согласно приложению № 1. 

       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования Новогригорьевский сельсовет 

Акбулакского района Оренбургской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.novogrigorevka.ru). 

3. Постановление вступает в силу после дня его подписния. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

Новогригорьевский сельсовет                                                    А.И. Мулкатов 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет 

от 04.04.2023 № 27-п 

 

 

Отчет 

о реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие 

территории МО Новогригорьевский сельсовет на 2017-2024 годы»  

                                             за 2022 год 

 

       Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории МО 

Новогригорьевский сельсовет на 2017-2024 годы» (далее – Программа), 

целью которой является обеспечение долгосрочной сбалансированности и 

устойчивости бюджетной системы администрации муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет, утверждена постановлением 

администрации муниципального образования Новогригорьевский сельсовет  

от 29.04.2017 № 19-п.  

Программа реализуется с 2017 года.  

Исполнение бюджета муниципального образования Новогригорьевский 

сельсовет на 31.12.2022 года составило:  

доходы – 4554,2 тыс. рублей (100,9%);  

расходы – 4424,9 тыс. рублей (91,3%); 

дефицит – 129,3 тыс. рублей.  

В результате проделанной работы на 31 декабря 2022 года 

просроченная кредиторская задолженность по обязательствам бюджета 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет отсутствует. 

           В рамках программы «Устойчивое развитие территории МО 

Новогригорьевский сельсовет на 2017-2024 годы» в 2022 году достигнуты 

следующие результаты:  

- Улучшилось качество освещения дорог и улиц на территории 

администрации. 

В ходе реализации муниципальных программ муниципального 

образования, на исполнение заложенных в них мероприятий из бюджета 

было направлено  2080,4 тыс. рублей, что составило  47,0 % от общих 

расходов бюджета.  

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

программы и об использовании бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет на реализацию 

программы представлены в приложениях к настоящему отчету.  

 

 

 

 



СВЕДЕНИЯ 

О достижении значений показателей 

(индикаторов) муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории МО Новогригорьевский сельсовет на 2017-2024 годы»  

за 2022 год 

 
№ 

п\п 

Наименование  

показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Значение показателей (индикаторов) Обоснование отклонений значений 

Показателя (индикатора) на конец 

отчетного года (при наличии) 
 Отчетный год 

2021 год План на 2022 

год 

Факт на 

01.01.2023г. 

1.Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории МО Новогригорьевский сельсовет на 2017-2024 года» 

Подпрограмма 1 «Повышение уровня благоустройства на территории муниципального образования Новогригорьевский сельсовет на 2017-

2024 годы» 
Основное мероприятие 1.1 «Уличное освещение территории сельского поселения» 

1.1.1 Доля протяженности 

освещенных частей улиц, 

проездов в их общей 

протяженности 

процентов 90 100 100 - 

1.1.2 Количество установленных 

энергосберегающих ламп 

единиц 35 40 40 - 

Основное мероприятие 1.2 «Озеленение территории сельского поселения» 

1.2.1 Количество высаженных 

молодых саженцев деревьев 

единиц 0 100 0 - 

1.2.2 Опил старых, засохших 

деревьев 

единиц 5 5 5  

1.2.3 Благоустройство клумб единиц 3 3 3  

1.2.4 Побелка деревьев единиц 100 100 100  

1.2.5 Покос травы(сорняк) КВ.м 2200 2200 2200  

Основное мероприятие 1.3 «Ликвидация несанкционированных свалок» 

1.3.1 Количество ликвидированных 

несанкционированных свалок 

единиц 1 1 1 - 

 

 

Подпрограмма 2 «Развитие социальной сферы в МО Новогригорьевский сельсовет на 2017-2024 годы» 

Основное мероприятие 2.1 «Организация культурно-массовых мероприятий» 

2.1.1. Количество участвующих в 

организации и проведении 

человек 24 25 25 - 



культурно-досуговых 

мероприятиях 

Основное мероприятие 2.2 «Организация библиотечного обслуживания населения» 

2.2.1 Количество 

зарегистрированных читателей 

библиотек 

человек 482 482 482 - 

 

 

Основное мероприятие 2.3 «Организация спортивных мероприятий» 

2.3.1 Количество участвующих в 

организации и проведении 

спортивных мероприятиях 

человек 12 15 15 - 

2.3.2 Приобретение спортивного 

инвентаря(приобретение 

мячей, волейбольной сетки, 

набор теннисных ракеток, 

гантелей 

единиц 0 10 0  

Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории МО Новогригорьевкий сельсовет на 2017-2024 годы » 

Основное мероприятие 3.1«Обеспечение мер пожарной безопасности» 

3.1.1 Снижение количества пожаров 

по отношению к прошлому 

году 

% 75 40 100 - 

Подпрограмма 4 «Повышение безопасности дорожного движения в МО Новогригорьевский сельсовет на 2017-2024 годы» 

Основное мероприятие 4.1 «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования» 

4.1.1 Доля отремонтированных 

автомобильных дорог от 

общей протяженности дорог 

сельского поселения 

нарастающим итогом  

процентов 95 100 100 - 

Основное мероприятие 4.2 «Проведение мероприятий направленных на повышение безопасности автомобильных дорог общего пользования » 

4.2.1 Количество проведенных 

мероприятий направленных на 

повышение безопасности 

дорожного движения 

единиц 10 4 4 - 

Подпрограмма 5 «Развитие систем коммунальной инфраструктуры МО Новогригорьевский сельсовет на 2017-2024 годы» 

Основное мероприятие 5.1 Мероприятия по ремонту объектов коммунальной инфраструктуры» 

5.1.1 Ремонт водопроводной сети Погон.м 100 1310 0  

Основное мероприятие 5.2 «Организация деятельности по накоплению и транспортированию твердых коммунальных отходов» 

5.2.1. Количество размещенных 

контейнерных площадок для 

сбора ТКО на территории 

единиц 0 18 0  



поселения 

Подпрограмма 6 «Управление муниципальным имуществом , мероприятия по землеустройству и землепользованию в МО Новогригорьевский сельсовет на 2017-2024 

годы» 

Основное мероприятие 6.1. «Оценка недвижимости, признание прав  регулирование отношений по муниципальной собственности» 

6.1.1 Доля объектов муниципальной 

собственности прошедших 

государственную регистрацию 

процентов 90 100 100  

Основное мероприятие 6.2. «Мероприятия по землеустройству и землепользованию» 

6.2.1 Увеличение доли 

поступающих доходов 

бюджета от сдачи в аренду 

муниципальной собственности 

процентов 0 5 0  

6.2.2 Мероприятия по приведению 

документов территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования муниципальных 

образований Оренбургской 

области в цифровой формат, 

соответствующий требованиям 

к отраслевым 

пространственным данным для 

включения в ГИСОГД 

Оренбургской области 

процентов 0 0 0  

 

*Если при предоставлении ежеквартального отчета невозможно представить фактические значения по отдельным показателям, по ним предоставляются прогнозные 

данные 

 

 

 

 

 

 

 

 



Отчет 

об использовании бюджетных ассигнований местного 

бюджета на реализацию муниципальной программы «Устойчивое развитие 

территории МО Новогригорьевский сельсовет на 2017-2024 годы» за 2022 год 

                                                                                                                                                                                          
№ 

п/п 

Статус   Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

ГРБС 

(ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник) 

Код бюджетной классификации Объем бюджетных ассигнований 
ГРБС РзПр ЦСР Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью 

на 01.01. 

2022г 

Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью 

на отчетную 

дату 

Утверждено 

в 

муниципаль

ной 

программе 

на 

отчетную 

дату 

кассовое 

исполнение 

на отчетную 

дату 

1 2 3 4 5 6 7     

1 

 

Муниципальная 

программа 
«Устойчивое 

развитие 

территории 

МО 

Новогригорье

вский 

сельсовет на 

2017-2024 

годы» 
 

всего, в том числе х х х  

1653,1 

 

2374,1 

 

2374,1 

 

2080,4 

Администрация 

МО 

Новогригорьевск

ий сельсовет 

740 х х  

 

 

1653,1 

 

 

 

2374,1 

 

 

 

2374,1 

 

 

 

2080,4 

1.1 Подпрограмма 1 «Повышение 

уровня 

благоустройства 

на территории 

муниципального 

образования 

Всего, в том числе х х х  

 

21,0 

 

 

 6,0 

 

 

6,0 

 

 

6,0 



Новогригорьевс

кий сельсовет на 

2017-2024 годы» 

Администрация 

МО 

Новогригорьевск

ий  сельсовет 

740 0000 0000000000  

 

21,0 

 

 

 6,0 

 

 

6,0 

 

 

6,0 

1.1.1 Основное 

мероприятие 1.1. 

Уличное 

освещение 

территорий 

сельского 

поселения 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский  

сельсовет 

740 0503 754 01 00000 0 0 0 0 

1.1.2 Основное 

мероприятие 1.2. 

Озеленение 

территорий 

сельского 

поселения 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0503 751 02 00000  

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

1.1.3. Основное 

мероприятие 1.3. 

Ликвидация 

несанкционирова

нных свалок 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0503 751 03 00000  

 

21,0 

 

 

 6,0 

 

 

6,0 

 

 

6,0 

2.1 Подпрограмма 2 ««Развитие 

социальной 

сферы в МО 

Новогригорьевски

й сельсовет на 

2017-2024 годы» 

Всего, в том числе х х х  

 

1252,8 

 

 

1526,6 

 

 

1526,6 

 

 

1524,8 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский  

сельсовет 

740 0000 000 00 00000  

 

1252,8 

 

 

1526,6 

 

 

1526,6 

 

 

1524,8 

2.1.1. Основное 

мероприятие 2.1. 

Организация 

культурно-

массовых 

мероприятий 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0801 752 01 00000  

 

993,5 

 

 

1257,0 

 

 

1257,0 

 

1255,2 

2.1.2 Основное 

мероприятие 2.2 

Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0801 752 02 00000 

259,3 269,6 269,6 269,6 

2.1.3 Основное 

мероприятие 2.3 

Организация 

спортивных 

Администрация 

МО 

740 1102 752 03 00000 
0 0 0 0 



мероприятий» Новогригорьевский 

сельсовет 

3.1 Подпрограмма 3 Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти населения на 

территории МО 

Новогригорьевк

ий сельсовет на 

2017-2024 годы 

Всего, в том числе х х х 359,3 362,6 392,6 389,5 

Администрация 

МО 

Новогригорьевск

ий  сельсовет 

740 0000 000 00 00000 359,3 362,6 392,6 389,5 

3.1.1 Основное 

мероприятие 3.1 

Обеспечение мер 

пожарной 

безопасности 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0310 753 01 00000 359,3 362,6 392,6 389,5 

4.1 Подпрограмма 4 Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в МО 

Новогригорьевс

кий сельсовет на 

2017-2024 годы 

Всего, в том числе х х х 359,3 448,9 448,9 160,1 

Администрация 

МО 

Новогригорьевск

ий  сельсовет 

740 0000 000 00 00000 

359,3 448,9 448,9 160,1 

4.1.1 Основное 

мероприятие 4.1 

Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог поселения и 

искусственных 

сооружений на 

них 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0409 754 01 00000 

359,3 448,9 448,9 160,1 

4.1.2 Основное 

мероприятие 4.2. 

Проведение 

мероприятий 

направленных на 

повышение 

безопасности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0409 754 01 00000 

0 0 0 0 

5.1 Подпрограмма 5 Развитие систем Всего, в том числе х х х 20 0 0 0 



коммунальной 

инфраструктуры 

МО 

Новогригорьевс

кий сельсовет на 

2017-2024 годы 

Администрация 

МО 

Новогригорьевск

ий  сельсовет 

740 0000 000 00 00000 20 0 0 0 

5.1.1 Основное 

мероприятие 5.1. 

Мероприятия по 

ремонту объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0502 755 01 00000 20 0 0 0 

6.1 Подпрограмма 6 Управление 

муниципальным 

имуществом , 

мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

в МО 

Новогригорьевски

й сельсовет на 

2017-2022 годы 

Всего, в том числе х х х 0 0 0 0 

Администрация 

МО 

Новогригорьевск

ий  сельсовет 

740 0000 000 00 00000 0 0 0 0 

6.1.1 Основное 

мероприятие 6.1. 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав  

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности» 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0412 756 01 00000 0 0 0 0 

6.1.2 Основное 

мероприятие 6.2. 

Мероприятия по 

землеустройству 

и 

землепользовани

ю» 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0412 756 01 00000 0 0 0 0 

 

___________________ 

 

 

 

 



Отчет  

о ходе выполнения плана реализации 

муниципальной программы «Устойчивое развитие 

территории МО Новогригорьевский сельсовет на 2017-2024 годы» за 2022 год 

 

№ 

п/п 

Наименование элемента Единица 

измерения 

План Факт Дата 

наступления 

контрольного 

события 

Информация о 

выполнении 

контрольного 

события 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Муниципальная 

программа 

«Устойчивое развитие 

территории МО 

Новогригорьевский 

сельсовет на 2017-2024 

годы» 

X X X X X X 

2. Основное мероприятие 1.1 

«Организация культурно-

досуговых мероприятий» 

X X X X X X 

3. Показатель (индикатор) 

«Количество проведенных 

культурно-досуговых 

мероприятий» 

единиц 25 25 X X  

4. Контрольное событие  X X X 30.12.2022   



№ 

п/п 

Наименование элемента Единица 

измерения 

План Факт Дата 

наступления 

контрольного 

события 

Информация о 

выполнении 

контрольного 

события 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

«Привлечение населения к 

культурно-досуговым 

мероприятия» 

5 Основное мероприятие  

«Организация 

библиотечного 

обслуживания населения» 

X X X X X X 

6. Показатель (индикатор)  

«Количество 

зарегистрированных 

читателей библиотек» 

процентов 100 100 X X  

7. Контрольное событие 

«Увеличение качества 

посещаемости библиотек» 

X X X 30.12.2022   

8 Основное мероприятие  

«Благоустройство 

территории сельского 

поселения» 

X X X X X X 



№ 

п/п 

Наименование элемента Единица 

измерения 

План Факт Дата 

наступления 

контрольного 

события 

Информация о 

выполнении 

контрольного 

события 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

9 Показатель (индикатор) 

Доля  освещенных частей 

улиц, проездов в их общей 

протяженности 

процентов 90 90 X X  

10 Показатель (индикатор)  

Количество замененных 

ламп 

единиц 40 40 Х Х  

11 Показатель (индикатор)  

Количество высаженных 

молодых саженцев 

деревьев 

единиц 100 0 Х Х  

12 Показатель (индикатор)  

Покос травы 

Кв.м. 2200 2200 Х Х  

13 Показатель (индикатор) 

Количество 

ликвидированных 

несанкционированных 

свалок 

единиц 1 1 Х Х  



№ 

п/п 

Наименование элемента Единица 

измерения 

План Факт Дата 

наступления 

контрольного 

события 

Информация о 

выполнении 

контрольного 

события 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

14 Контрольное событие 

Улучшение качества 

освещения дорог и улиц на 

территории 

администрации 

X X X 30.12.2022   

15 Основное мероприятие 

«Обеспечение мер 

пожарной безопасности» 

X X X X X X 

16 Показатель (индикатор) 

«Снижение количества 

пожаров по отношению к 

уровню прошлого года» 

процент 40 100 X X  

17 Контрольное событие 

«Обеспечение 

безопасности населения, 

сохранение зеленного 

массива администрации» 

X X X 30.12.2022   

18 Основное мероприятие 

«Ремонт и содержание 

X X X X X X 



№ 

п/п 

Наименование элемента Единица 

измерения 

План Факт Дата 

наступления 

контрольного 

события 

Информация о 

выполнении 

контрольного 

события 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

автомобильных дорог 

общего пользования» 

19 Показатель (индикатор)  

Увеличение 

протяженности 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

нарастающим итогом 

метров 2200 2200 X X  

20 Контрольное событие  

Улучшение качества 

автомобильных дорог 

сельского поселения 

X X X 30.12.2022   

21 Основное мероприятие 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

X X X X X X 

22 Показатель (индикатор) 

«Оформление земельных 

единиц 0 0 X X  



№ 

п/п 

Наименование элемента Единица 

измерения 

План Факт Дата 

наступления 

контрольного 

события 

Информация о 

выполнении 

контрольного 

события 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

участков» 

23 Приведение документов 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования 

муниципальных 

образований Оренбургской 

области в цифровой 

формат, соответствующий 

требованиям к отраслевым 

пространственным данным 

для включения в ГИСОГД 

Оренбургской области 

процентов 0 0 X X  

24 Контрольное событие 

«Увеличение количества 

объектов муниципальной 

собственности прошедших 

государственную 

регистрацию» 

X X X 30.12.2022   



№ 

п/п 

Наименование элемента Единица 

измерения 

План Факт Дата 

наступления 

контрольного 

события 

Информация о 

выполнении 

контрольного 

события 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

25 Основное мероприятие  

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

X X X X X X 

26 Показатель (индикатор)  

Проведение основного 

мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

(возмещение затрат по 

обеспечению 

водоснабжением 

населения) 

метров 1310 0 X X  

27 Контрольное событие 

Улучшение качества 

подачи питьевой воды на 

территории 

администрации 

 

X X X 30.12.2022   

 

 

 



Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории МО Новогригорьевский сельсовет на 

2017-2024 годы» за 2022 год 

 

программа 1 «Устойчивое развитие 

территории МО Новогригорьевский сельсовет на 2017-2024 годы» 

1. Оценка степени реализации мероприятий 

СР1.1 = 7/7=1 

СРм = 1/1=1 

 

2. Оценка степени соответствия произведенных затрат 

запланированным затратам 

ССуз = 2080,4/2374,1 = 87,6=1 

3. Оценка эффективности использования средств местного бюджета 

Эис = СРм – Ссуз = 1-1=0 

Эис = 1 

 

4. Оценка степени достижения цели и решения задач программы 

 

Индикатор 1 – Количество проведенных культурно-досуговых мероприятий 

 

СДп/пз = 25/25=1 

 

Индикатор 2 – Количество зарегистрированных читателей библиотек 

СДп/пз = 100/100=1 

 

Индикатор 3 – Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов в их общей 

протяженности 
СДп/пз = 90/90 =1 

 

Индикатор 4 – Количество замененных ламп 

СДп/пз = 40/40=1 

 

Индикатор 5 – Количество высаженных молодых саженцев деревьев 

СДп/пз = 100/0=0 

 

Индикатор 6 – Покос травы (сорняк) 

СДп/пз = 2200/2200=1 

 

Индикатор 7 – Количество ликвидированных несанкционированных свалок 

СДп/пз = 1/1=1 

 

Индикатор 8 – Снижение количества пожаров по отношению к уровню прошлого года 

СДп/пз = 40/100=0,4 
 



Индикатор 9 – Протяженность отремонтированных автомобильных дорог сельского поселения 

нарастающим итогом 

СДп/пз = 2200/2200=1 
 

Индикатор 10 – Оформление земельных участков 

СДп/пз = 0/0=1 
 

Индикатор 11 – Проведение основного мероприятия в области коммунального хозяйства  

СДп/пз = 1310/0=0 

 
Степень реализации программы  

СРг/п = (1+1+1+1+0+1+1+0,4+1+1+0)/11=0,76 

 

 

Оценка эффективности реализации программы 

 

ЭРг/п = 0,5*0,76+0,5*(1*1) = 0,38+0,5=0,88. 

Эффективность реализации программы средняя. 

 
____________ 


